
 

 

1 

  
 

Oggetto: Servizio di verifica del progetto definitivo – esecutivo per l’intervento di manutenzione e messa in 

sicurezza della passeggiata a mare di fronte la Marina Militare del Porto di Cagliari - CUP 

B27F22000010005 - CIG 9314128593 

 -Affidamento del servizio - 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto n.477 del 22/12/2022 con cui è stato approvato il progetto preliminare per 

l’intervento di manutenzione e messa in sicurezza della passeggiata a mare di fronte la Marina 

Militare del Porto di Cagliari; 

VISTA la nota del 15/02/2023 con cui il progettista, Ing. Emilio Balletto, ha trasmesso il progetto 

definitivo / esecutivo dell’intervento di cui trattasi per un importo di € 1.360.570,15 di cui € 

17.695,25 per oneri della sicurezza; 

VISTO l’art.26 del D.Lgs 50/2016 che prevede, per i contratti relativi ai lavori, la verifica preventiva 

della progettazione, necessaria affinché il RUP possa procedere alla successiva validazione; 

CONSIDERATO che la verifica del progetto di cui trattasi non può essere eseguita da RUP, in quanto l’importo 

dei lavori è superiore a € 1.000.000,00 (art.26, comma 6, lett.a del D.lgs.50/2016) 

TENUTO CONTO che l’importo per l’esecuzione della verifica del progetto di cui trattasi, calcolata ai sensi del 

D.M. 17/06/2016 (“Approvazione delle tabelle dei corrispettivi commisurati al livello 

qualitativo delle prestazioni di progettazione adottato ai sensi dell'art. 24, comma 8, del decreto 

legislativo n. 50 del 2016”) per le categorie E.20 (Interventi di manutenzione straordinaria, 

ristrutturazione, riqualificazione, su edifici e manufatti esistenti), è pari a € 13.669,26 al netto 

degli oneri di legge; 

VISTO il Decreto n.46 del 21/02/2023 con cui è stato stabilito di affidare l’incarico di cui sopra col 

criterio del minor prezzo, invitando a presentare offerta tutti gli operatori economici, iscritti 

all’Albo Fornitori dell’Ente per la verifica di progetti; 

VISTA la richiesta di preventivi del 28/02/2023 (id 2353) effettuata, mediante la piattaforma 



 

 

2 

telematica dell’Ente, a n.3 operatori economici; 

VISTO il verbale di apertura delle offerte del 07/03/2023, da cui risulta che l’offerta più vantaggiosa 

per l’Amministrazione è quella della Ditta PLANNING WORKSHOP S.r.l., per un importo di 

€ 10.662,02, corrispondente ad un ribasso del 22,00% sull’importo posto a base d’asta; 

CONSIDERATO che il RUP ha ritenuto la predetta offerta congrua; 

VISTI  gli artt.8 e 12 della Legge 84/94; 

DECRETA 

di affidare l’incarico di verifica del progetto definitivo – esecutivo per l’intervento di manutenzione e messa in 

sicurezza della passeggiata a mare di fronte la Marina Militare del Porto di Cagliari alla ditta PLANNING 

WORKSHOP S.r.l., per un importo di € 10.662,02 + cassa (4%) + IVA (22%), per complessivi € 13.434,15. 

La succitata spesa graverà, come da Decreto n.46 del 21/02/2023 di avvio procedura, sul quadro economico 

dell’intervento di cui al Decreto n.477 del 22.12.2022, fra le somme a disposizione dell’Amministrazione alla voce 

“spese tecniche”. 

 

 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto redatto da: 

Ing. Davide Dettori 


		2023-03-08T12:00:48+0000
	DAVIDE DETTORI


		2023-03-08T12:23:12+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-03-08T12:28:15+0000
	NATALE DITEL


		2023-03-08T16:58:24+0000
	MURGIA SERGIO


		2023-03-08T17:11:54+0000
	Firma applicativa




